
1 
 

Ufficio Auditing 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO   l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 

VISTI il proprio Decreto n. 1092 del 25.09.2024 con il quale è stata approvata la 
manifestazione di interesse finalizzata alla costituzione della Short List “Audit PRIN 
2022 PNRR” e il Decreto n. 1116 del 04.10.2024 con il quale è stata prorogata la 
scadenza per l’inoltro delle candidature; 

VISTO il proprio Decreto n. 1142 del 10.10.2024 con il quale è stata nominato il Gruppo di 
Lavoro preposto all’esame dei curricula dei candidati ai fini del loro inserimento nella 
Short List “Audit PRIN 2022 PNRR”; 

VISTO  il verbale del Gruppo di Lavoro dal quale risultano pervenute ed esaminate n. 42 
candidature e il relativo allegato contenente l’elenco dei nominativi da inserire nella 
Short List “Audit Prin 2022 PNRR”, in ordine di categoria di inquadramento nonché 
alfabetico, dei candidati ritenuti idonei (All.1); 

PRESO ATTO che, ai sensi della Manifestazione, “I nominativi ritenuti dal Gruppo di Lavoro di 
interesse per le attività di audit inclusi nella Short List “Audit PRIN 2022 PNRR”, 
saranno inseriti nella suddetta Short List ordinata per area di inquadramento in ordine 
alfabetico” (art. 5.4) e che tale lista è approvata con Decreto del Direttore Generale 
(art.6.1); 

 

DECRETA 

 

• È approvata, ordinata per area di inquadramento in ordine alfabetico, la Short List “Audit PRIN 2022 
PNRR” allegata al presente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale (All.1). 

• La Short List, così costituita, avrà validità per tutta la durata dei progetti PRIN 2022 PNRR.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                       Dott. Alessandro Buttà  

 

 

 

EDM / ED 

 

 

 

Area Affari Generali e gestione documentale 
(cartacea ed informatica)  
Il Dirigente dott.  Francesco Bello 
Ufficio Auditing 
Capo dell’Ufficio: dott.ssa Emma di Marino 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2024/1147 del 11/10/2024
Firmatari: Buttà Alessandro



n. pr. COGNOME E NOME AREA/STRUTTURA DI AFFERENZA UFFICIO AREA DI INQUADRAMENTO

1 Ferrone Caterina Ammce - Area Bilancio e Finanza Capo Ufficio Contabilità Area 2 EP
2 Frosina Maria Luisa Ammce - Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione Ufficio Terza Missione e Trasferimento tecnologico EP
3 Palamaro Loredana Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali Capo Ufficio per la Ricerca EP
4 Vigliotta Fabio Dipartimento di Fisica "Ettore Pancini" RPC EP

1 Bertoni Silvia Ammce - Area Bilancio e Finanza Capo Ufficio Contabilità Area 1 Funzionari
2 Caldararo Gianfranco Dipartimento di Economia, Management, Istituzioni RPC Funzionari
3 Chiodo Donatella Dipartimento di Architettura RPC Funzionari
4 Colecchia Giovanni CESMA RPC Funzionari
5 D'Alessandro Marco Dipartimento di Ingegneria Industriale Ufficio per la Ricerca Funzionari
6 Esposito Antonella Dipartimento di Ingegneria Industriale Capo Ufficio per la Ricerca Funzionari
7 Fabrizi Francesco Ammce - Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione Ufficio Coordinamento PNRR e Dipartimenti di Eccellenza Funzionari
8 Gallo Rita Dipartimento di Ingegneria civile, edile ed ambientale Capo Ufficio per la Ricerca Funzionari

9 Lapegna Mariagloria Ammce - Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione
Capo Ufficio Gestione Dati per Supporto a VQR, Scheda Unica 
della Ricerca e della Terza Missione, Politiche di Valutazione dell'Ateneo Funzionari

10 Leonese Raffaele Dipartimento di Scienze Politiche Capo Ufficio per la Ricerca Funzionari
11 Lombardi Silvio Dipartimento di Studi Umanistici Ufficio Contabilità e Bilancio Funzionari
12 Malafronte Lucia Ammce - Segreteria della Prorettrice Capo Ufficio Segreteria della Prorettrice Funzionari
13 Manzi Anna Rita Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e l'Architettura Ufficio Contabilità e Bilancio Funzionari
14 Ocone Rosalia Ammce - Area Bilancio e Finanza Ufficio Contabilità Area 1 Funzionari
15 Pagano Stefania Dipartimento di Scienze Biomediche Avanzate Ufficio per la Ricerca Funzionari
16 Procacci Carmela Dipartimento di Ingegneria Industriale Ufficio Contabilità e Bilancio Funzionari
17 Quattromani Fabio Ammce - Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione Ufficio Terza Missione e Trasferimento tecnologico Funzionari
18 Romano Emanuela Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali Ufficio Contabilità e Bilancio Funzionari
19 Russo Anna Centro di Ricerca Interuniversitario per l'Innovazione Tecnologica in Chirurgia (CEITC) RPC Funzionari
20 Russo Rocco Dipartimento di Fisica "Ettore Pancini" Ufficio per la Ricerca Funzionari
21 Salomone Emma Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei Materiali e della Produzione Industriale Ufficio per la Ricerca Funzionari
22 Sessa Mariarenata Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei Materiali e della Produzione Industriale Ufficio per la Ricerca Funzionari
23 Simeone Lupo Ammce - Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione Ufficio Erasmus+ e Mobilità Internazionale Funzionari
24 Solimeno Annamaria Dipartimento di Agraria Capo Ufficio per la Ricerca Funzionari
25 Verdoliva Salvatore Dipartimento di Fisica "Ettore Pancini" Capo Ufficio per la Ricerca Funzionari

1 Del Vasto Valeria Ammce - Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione Ufficio Terza Missione e Trasferimento tecnologico Collaboratori
2 Esposito Laura Dipartimento di Scienze Chimiche Ufficio Contabilità e Bilancio Collaboratori
3 Foniciello Daniela Dipartimento di Ingegneria Industriale Ufficio per la Ricerca Collaboratori
4 Leonese Roberto Dipartimento di Farmacia Ufficio per la Ricerca Collaboratori
5 Martucci Monica Dipartimento di Ingegneria civile, edile ed ambientale Ufficio per la Ricerca Collaboratori

6 Morone Vincenzo Alessandro Ammce - Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione
Ufficio Gestione Dati per Supporto a VQR, Scheda Unica 
della Ricerca e della Terza Missione, Politiche di Valutazione dell'Ateneo Collaboratori

7 Papaccio Pierfrancesco Ammce - Area Bilancio e Finanza Ufficio Contabilità Area 1 Collaboratori
8 Rotiroti Lucia Dipartimento di Scienze Chimiche Ufficio per la Ricerca Collaboratori

9 Santoro Maria
Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione 
Territoriale "Raffaele d'Ambrosio" (L.U.P.T.) LUPT Collaboratori

10 Tagliaferro Gianluca Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei Materiali e della Produzione Industriale Ufficio per la Ricerca Collaboratori

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

al
le

ga
to

 a
l D

G
/2

02
4/

11
47

 d
el

 1
1/

10
/2

02
4


